
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor výstavby a územního plánování 
Nádražní 20, 792 01 Bruntál 

 

Váš dopis zn.:     
Ze dne:     
Spis. zn.: 
Č.j.: 

Výst. 6031/2025/pak 
MUBR/38675-2025/pak-Výst. 6031/2025/pak 

  
 
 

 

Vyřizuje: 
Tel.: 
Fax: 
E-mail: 

Mgr. Ladislav Paták, oprávněná úřední osoba 
554 706 278 
554 712 193 
ladislav.patak@mubruntal.cz 

  

     
Datum: 03.03.2025    
 
 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Bruntál, vykonávající přenesenou působnost 
podle ust. § 61 odst. 1 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, jako správní orgán příslušný podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) a ust. § 124 odst. 6 zákona  
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“), na návrh, který dne 
17.02.2025 podala právnická osoba 

VaK Bruntál a.s., IČO 47675861, tř. Práce č.p. 1445/42, 792 01 Bruntál 

(dále jen „navrhovatel“) podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o provozu na pozemních 
komunikacích a v souladu s ust. § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“) opatřením obecné povahy 

s t a n o v í 

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích pro dopravní omezení silničního provozu  
na silnicích II. a III. třídy, dále místních komunikacích a veřejně přístupných účelových 
komunikacích v územní působnosti obce s rozšířenou působnosti Bruntál 

• z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu při činnostech spojených 
s odstraňováním havárií vodovodních a kanalizačních řadů, 

• podle schémat dle TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“ – 
B/1, B/2, B/3, B/24 a B/5.2, 

• v termínu: od nabytí účinnosti opatření obecné povahy do 31. 12. 2025, 

• při určení zodpovědné osoba: Patrik Motyčka, vedoucí údržby, tel: +420 555 537 332. 

Při realizaci výše uvedené přechodné úpravě provozu budou respektovány následující podmínky: 

1. Toto stanovení přechodné úpravy provozu platí pro provádění „Běžné údržby komunikací“ v souladu 
s ust. § 9 a přílohou č. 5 části 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, a dále krátkodobých oprav komunikací s dobou provádění max. do 5 dnů.  

2. Schémata pro označení pracovních míst podle TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na 
pozemních komunikacích“, schváleno Ministerstvem dopravy čj: 21/2015-120-TN/1 ze dne 
12.03.2015 s účinností od 01.04.2015, jsou vypracována pro konkrétní dopravní situace (zpravidla pro 
přímý úsek komunikace). Pokud bude podstata jednotlivého schématu použita pro místní podmínky, 
které se odlišují od vzorových schémat a v případě složitějších dopravních situacích požádá zhotovitel 



Č.j. MUBR/38675-2025/pak str. 2 

 
stavebních prací zdejší silniční správní úřad o vydání samostatného stanovení přechodné úpravy 
provozu, standartním způsobem (dle ust. § 77 zákona o provozu na pozemních komunikacích). 

3. Výše uvedené stanovení přechodné úpravy provozu se nevztahuje na úplné uzavírky pozemních 
komunikací. V případech, kdy je nutno provést úplnou uzavírku a stanovit objízdné trasy, bude žádost 
o povolení uzavírky podána zdejšímu správnímu úřadu nejpozději 30 dní před dnem požadovaného 
uzavření komunikace a stanovení přechodné úpravy provozu bude projednáno standardním způsobem 
(dle ust. § 77 zákona o provozu na pozemních komunikacích).  

4. Přenosné dopravní značky musí být všechny umístěny na červeno-bíle pruhovaném sloupku, kdy bude 
tímto zdůrazněna nadřazenost přechodné úpravy provozu nad místní úpravou provozu.  

5. Navržené přenosné dopravní značky, světelné a akustické signály, dopravní zařízení a zařízení pro 
provozní informace musí tvořit ucelený systém spolu se stávající místní úpravou. 

6. Ve dnech a hodinách, kdy budou stavební práce zastaveny, musí být omezení provozu ihned zrušeno 
nebo bude silniční provoz omezen jen v nezbytném rozsahu. 

7. Dopravnímu inspektorátu bude prostřednictvím datové schránky (n5hai7v) a silničnímu správnímu 
úřadu vždy neprodleně oznámeno společností umisťující dopravní značení, kdy, kde, za jakým 
účelem, na jaký časový úsek a jaké konkrétní schéma bude/bylo užito. Dále bude uvedeno jméno  
a příjmení a dostupný telefonní kontakt na osobu zodpovědnou za instalaci dopravního značení.  

8. Dopravní značení bude provedeno a umístěno v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ČSN 018020 „Dopravní značky na 
pozemních komunikacích“ včetně jejich změn, ČSN EN 12899-1,2 a ČSN EN 1436, technickými 
podmínkami uvedenými v TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních 
komunikacích“, v posledním vydání. 

Odůvodnění: 

VaK Bruntál a.s., podal dne 17.02.2025 žádost o stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích II.  
a III. třídy, dále místních komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích v územní 
působnosti obce s rozšířenou působnosti Bruntál při zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 
při činnostech spojených s odstraňováním havárií vodovodních a kanalizačních řadů, podle schémat B/1, 
B/2, B/3, B/24 a B/5.2, které jsou uvedeny v TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst  
na pozemních komunikacích“. 

Protože se jedná o příkazové a zákazové dopravní značky, ukládající účastníku silničního provozu 
odchylné povinnosti od obecné úpravy provozu, stanovil zdejší silniční správní úřad přechodnou úpravu 
provozu opatřením obecné povahy, po předchozím projednání návrhu s Policií ČR, jejíž stanovisko je 
evidováno pod čj: KRPT-46142-2/ČJ-2025-070106 ze dne 17.02.2025. 

Při vydávání opatření obecné povahy postupoval správní orgán podle ust. § 61 odst. 4 zákona o provozu 
na pozemních komunikacích a stanovil přechodnou úpravu provozu obecnými schématy pouze pro 
vybrané a opakované činnosti spojených s odstraňováním havárií vodovodních a kanalizačních řadů  
ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Bruntál. Jelikož platnost obecného schématu musí být 
časově omezena, nejdéle však na dobu jednoho roku, omezil správní orgán jeho platnost do 31.12.2025. 

V souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích nedoručoval zdejší silniční 
správní úřad návrh opatření obecné povahy, ani nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo 
námitek. 

Upozornění: 

Přechodná úprava provozu se nevztahuje na jiné fyzické či právnické osoby, které vykonávají práce pro 
VaK Bruntál a.s. Toto stanovení nelze použít na omezení obecného užívání uzavírkami a objížďkami, 
neboť toto omezení vyžaduje povolení příslušného silničního správního úřadu dle ust. § 24 zákona  
o pozemních komunikacích, vydaného po projednání s účastníky řízení a dotčenými orgány. 

Poučení: 

Proti opatření obecné povahy nelze dle ust. § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. Toto 
opatření obecné povahy nabývá účinnost pátým dnem po dni vyvěšení na úřední desce.  

Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce, a současně i na 
elektronické úřední desce. 
 



Č.j. MUBR/38675-2025/pak str. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………….                                                          Sejmuto dne: …………………… 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Jaroslav Ohera 
vedoucí oddělení stavebního úřadu 
pro vodní díla a dopravní stavby 

odboru výstavby a územního plánování 
 
 
 
 
 
 
 
ROZDĚLOVNÍK: 

Žadatel (do datové schránky): 
VaK Bruntál a.s., IDDS: fu5fg6u 
 sídlo: tř. Práce č.p. 1445/42, 792 01 Bruntál 1 

Dotčený orgán (do datové schránky): 
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, 
územní odbor Bruntál, dopravní inspektorát Bruntál, IDDS: n5hai7v 
 sídlo: 30. dubna č.p. 1682/24, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 

Dotčené osoby veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky: 
Městský úřad Bruntál, úřední deska, Nádražní 20, 792 01 Bruntál 1 
Městský úřad Andělská Hora, IDDS: dd3bytd 
 sídlo: Andělská Hora č.p. 197, 793 31  Světlá Hora 
Obecní úřad Bílčice, IDDS: h9kbwpa 
 sídlo: Bílčice č.p. 61, 793 68  Dvorce u Bruntálu 
Obecní úřad Dlouhá Stráň, IDDS: t2bbw8k 
 sídlo: Dlouhá Stráň č.p. 47, 792 01  Bruntál 1 
Obecní úřad Dvorce, IDDS: ztqbehe 
 sídlo: Náměstí č.p. 13, 793 68  Dvorce u Bruntálu 
Městský úřad Horní Benešov, IDDS: sxgbxg6 
 sídlo: Masarykova č.p. 32, 793 12  Horní Benešov 
Obecní úřad Horní Životice, IDDS: 753a387 
 sídlo: Horní Životice č.p. 126, 793 12  Horní Benešov 



Č.j. MUBR/38675-2025/pak str. 4 

 
Obecní úřad Karlova Studánka, IDDS: aidbnv2 
 sídlo: Karlova Studánka č.p. 17, 793 24  Karlova Studánka 
Obecní úřad Křišťanovice, IDDS: a37bsiq 
 sídlo: Křišťanovice č.p. 92, 793 68  Dvorce u Bruntálu 
Obecní úřad Leskovec nad Moravicí, IDDS: fndbpye 
 sídlo: Leskovec nad Moravicí č.p. 42, 793 68  Dvorce u Bruntálu 
Obecní úřad Lomnice, IDDS: vjxar2g 
 sídlo: Lomnice č.p. 42, 793 02  Lomnice u Rýmařova 
Obecní úřad Ludvíkov, IDDS: bu4avk3 
 sídlo: Ludvíkov č.p. 122, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Obecní úřad Mezina, IDDS: e6har34 
 sídlo: Mezina č.p. 2, 792 01  Bruntál 1 
Obecní úřad Milotice nad Opavou, IDDS: nj7bm5b 
 sídlo: Milotice nad Opavou č.p. 55, 792 01  Bruntál 1 
Obecní úřad Moravskoslezský Kočov, IDDS: pxsar3y 
 sídlo: Moravský Kočov č.p. 200, Moravskoslezský Kočov, 792 01  Bruntál 1 
Obecní úřad Nová Pláň, IDDS: 4iiaxr5 
 sídlo: Nová Pláň č.p. 26, 792 01  Bruntál 1 
Obecní úřad Nové Heřminovy, IDDS: hgdaycs 
 sídlo: Nové Heřminovy č.p. 122, 792 01  Bruntál 1 
Obecní úřad Oborná, IDDS: k5dbwag 
 sídlo: Oborná č.p. 80, 792 01  Bruntál 1 
Obecní úřad Razová, IDDS: emabine 
 sídlo: Razová č.p. 351, 792 01  Bruntál 1 
Obecní úřad Roudno, IDDS: eedbwjj 
 sídlo: Roudno č.p. 56, 792 01  Bruntál 1 
Obecní úřad Rudná pod Pradědem, IDDS: nqgbijy 
 sídlo: Stará Rudná č.p. 89, Rudná pod Pradědem, 793 31  Světlá Hora 
Obecní úřad Staré Heřminovy, IDDS: hsebips 
 sídlo: Staré Heřminovy č.p. 129, 793 12  Horní Benešov 
Obecní úřad Staré Město, IDDS: 787b2gd 
 sídlo: Staré Město č.p. 66, 792 01  Bruntál 1 
Obecní úřad Světlá Hora, IDDS: 8ycba46 
 sídlo: Světlá č.p. 374, 793 31  Světlá Hora 
Obecní úřad Svobodné Heřmanice, IDDS: 5wqaxxq 
 sídlo: Sokolovská č.p. 94, Svobodné Heřmanice, 793 12  Horní Benešov 
Obecní úřad Široká Niva, IDDS: tdvb3wu 
 sídlo: Široká Niva č.p. 79, 792 01  Bruntál 1 
Obecní úřad Václavov u Bruntálu, IDDS: 3v7ar49 
 sídlo: Horní Václavov č.p. 69, Václavov u Bruntálu, 792 01  Bruntál 1 
Obecní úřad úřad Valšov, IDDS: jbnbnvw 
 sídlo: Valšov č.p. 72, 792 01  Bruntál 1 
Městský úřad Vrbno pod Pradědem, IDDS: znnbahx 
 sídlo: Nádražní č.p. 389, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
 


		2025-03-04T10:41:24+0100
	Bc. Jaroslav Ohera
	.




